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Betænkning afgivet af Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser den 8. maj 2012

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om adgangsregulering ved videregående 
uddannelser

(Obligatorisk digital kommunikation ved ansøgning om optagelse på videregående uddannelser og 
adgang til delegation af kompetence)

[af ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser (Morten Østergaard)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 29. februar 2012 og var til 1. behandling den 22. marts 2012. Lovforsla­

get blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående 
Uddannelser.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og ministeren for forskning, 

innovation og videregående uddannelser sendte den 20. december 2011 dette udkast til udvalget, jf. FIV 
alm. del – bilag 78. Den 29. februar 2012 sendte ministeren for forskning, innovation og videregående 
uddannelser de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 4 spørgsmål til ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser 

til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstilling
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.
Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænknin­

gens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme 
med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Kirsten Brosbøl (S)  Magnus Heunicke (S)  Mette Reissmann (S)  Rasmus Prehn (S) fmd. 
Simon Kollerup (S)  Sophie Hæstorp Andersen (S)  Trine Bramsen (S)  Sofie Carsten Nielsen (RV) 

Hans Vestager (RV)  Andreas Steenberg (RV)  Jonas Dahl (SF)  Pernille Vigsø Bagge (SF) 

Annette Vilhelmsen (SF)  Pernille Skipper (EL)  Rosa Lund (EL)  Bertel Haarder (V) 

Birthe Rønn Hornbech (V)  Karen Ellemann (V) nfmd.  Esben Lunde Larsen (V)  Tina Nedergaard (V) 

Mads Rørvig (V)  Kristian Jensen (V)  Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)  Marie Krarup (DF) 

Alex Ahrendtsen (DF)  Hans Kristian Skibby (DF)  Merete Riisager (LA)  Mette Bock (LA) 

Mai Henriksen (KF) 
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Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti  (V) 47
Socialdemokratiet  (S) 44
Dansk Folkeparti  (DF) 22
Radikale Venstre  (RV) 17
Socialistisk Folkeparti  (SF) 16
Enhedslisten  (EL) 12

Liberal Alliance  (LA) 9
Det Konservative Folkeparti  (KF) 8
Inuit Ataqatigiit  (IA) 1
Siumut  (SIU) 1
Sambandsflokkurin  (SP) 1
Javnaðarflokkurin  (JF) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 97

Bilagsnr. Titel
1 Høringssvar og høringsnotat, fra ministeren for forskning, innovation 

og videregående uddannelser
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4 Udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 97

Spm.nr. Titel
1 Spm. om de driftsproblemer, der har været dette forår med optagel­

se.dk, til ministeren for forskning, innovation og videregående uddan­
nelser, og ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvordan det sikres, at systemet kan klare belastningen, til 
ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser, og 
ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvordan tilgængeligheden til optagelse.dk sikres for han­
dicappede, til ministeren for forskning, innovation og videregående 
uddannelser, og ministerens svar herpå

4 Spm. om, hvordan det sikres, at personer uden NemID har en nem, 
enkel og sikker måde at komme på optagelse.dk, til ministeren for 
forskning, innovation og videregående uddannelser, og ministerens 
svar herpå
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